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Kiekvienas iš mūsų gyvenime kartais 
susiduriame su situacijomis, kai sunku 
suderinti įsipareigojimus šeimai ir 
darbdaviui. Įsipareigojimų šeimai turintys 
darbuotojai turi teisę pasinaudoti tam 
tikromis papildomomis garantijomis, o 
darbdavys privalo imtis priemonių padėti 
darbuotojui vykdyti jo šeiminius 
įsipareigojimus. Plačiau

Savivaldybių organizuojamiems vietos 
bendruomenių stiprinimo projektams 
2022 metams Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija skyrė 2 mln. 180 tūkst. 
eurų. Praėjusiais metais dešimtyje 
savivaldybių sėkmingai įgyvendinus 
bandomąjį projektą, kurio metu 
savivaldybėms pagalbą teikė konsultantas, 
šiemet šis projektas bus vykdomas 
penkiolikoje savivaldybių. Tikimasi, kad tai 
paskatins vietos bendruomenes imtis 
ambicingesnių projektų, naudingų vietos 
gyventojams. Plačiau

Seimas pritarė Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijos pasiūlytiems teisės 
aktų pakeitimams, – tai padės ateityje į 
darbo rinką įtraukti daugiau darbingo 
amžiaus žmonių. Pokyčiai, kuriais 
siekiama kuo greičiau padėti darbo 
ieškantiems žmonėms ir jį siūlantiems 
darbdaviams surasti vieniems kitus, 
įsigalios nuo liepos 1 d. Plačiau

Šiuo metu Lietuvoje yra 66 socialinių 
paslaugų įstaigos, kurioms suteikta 
teisė teikti akredituotą intensyvią 
krizių įveikimo pagalbą. Per metus 
šalyje padaugėjo penkiais krizių 
centrais. Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerija parengė krizių centro 
veiklos organizavimo rekomendacijas, 
kurios padės siekti aukštesnės 
socialinių paslaugų kokybės ir 
geresnio šių paslaugų prieinamumo 
krizių centruose.  Plačiau

Statistikos departamentas skelbia, kad 
skurdo rizikos lygis Lietuvoje 2021 m. 
siekė 20 proc. ir, palyginti su 2020 m., 
sumažėjo 0,9 procentinio punkto. 
Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerija kryptingai siekia mažinti 
skurdo riziką šalyje renkantis tik 
taiklias ir tvarias priemones šiai 
problemai spręsti. Plačiau

Baigiasi dviejų mėnesių pereinamasis 
laikotarpis, kai kontrolės institucijos 
nebaudė darbuotojų ir darbdavių, jei 
darbuotojas neturėjo ID kodo bei užsakovų 
ar jų įgaliotų rangovų už asmenų 
identifikavimo statybvietėje pažeidimus, 
jeigu minėti reikalavimai nebuvo vykdomi 
dėl techninių priežasčių. Nuo birželio 1 d., 
kontrolės institucijoms patikrų metu 
nustačius minėtus pažeidimus, bus 
taikomos nuobaudos. Plačiau

Nuo vasaros pradžios didėja pensijos ir 
socialinės išmokos. Kadangi dalis jų 
skaičiuojamos už einamąjį, o kita dalis – už 
praėjusį mėnesį, tai padidėjimą gyventojai 
realiai pajus skirtingu laiku – vieni jau 
birželio mėnesį, o kiti liepos mėnesį. 
Bazinių socialinių išmokų dydžiai šiemet 
padidėja 15 proc., šalpos pensijų bazė – 21 
proc., palyginti su 2021 metais. Plačiau 

Iš viso šių metų pradžioje pranešimus 
apie įtraukimą į pensijų kaupimą arba 
sustabdytų pensijų kaupimo įmokų 
atnaujinimą gavo beveik 264 tūkst. 
gyventojų. Daugiau nei pusė, tai yra 
157,5 tūkst., jau perskaitė pranešimus 
savo asmeninėse paskyrose 
www.sodra.lt/gyventojui. Plačiau

Nuo birželio mėnesio didėja vaiko pinigai, 
socialinė parama mokiniams, vienkartinės 
išmokos vaikui ir nėščiai moteriai, 
papildoma išmoka vaikams iš gausių ir 
nepasiturinčių šeimų, taip pat vaikams su 
negalia, išmoka gimus vienu metu daugiau 
kaip vienam vaikui ir kitos socialinės 
išmokos. Šių išmokų ūgtelėjimą lemia nuo 
vasaros pradžios dar kartą šiemet didinami 
baziniai socialinių išmokų dydžiai. Plačiau 

Siekiant apsaugoti nepasiturinčius 
gyventojus nuo infliacijos sukeltų 
neigiamų pasekmių, dvejiems metams 
pratęsiamas terminas, kai, skiriant 
piniginę socialinę paramą, 
nevertinamas asmens nuosavybės 
teise turimas turtas. Tokiu būdu 
finansinius sunkumus patiriantiems 
gyventojams ir toliau sudaromos 
palankesnės sąlygos gauti piniginę 
socialinę paramą tada, kai labiausiai 
jos reikia. Plačiau

Dėl paslaugų trūkumo, nepritaikytos aplinkos, 
informacijos ar klaidingų stereotipų dalis žmonių su 
negalia vis dar gyvena izoliacijoje. Skatiname atkreipti 
didesnį dėmesį į žmones su negalia ir jų artimuosius, kad 
prisidėtume prie to, kad nyktų kliūtys, kurios jiems 
trukdo gyventi savarankiškai. Plačiau 

Tikimasi, kad teisės aktų naujovės padės taiklesnę 
paramą skirti žmonių su negalia integracijai į atvirą darbo 
rinką, o visi darbdaviai turės daugiau galimybių gauti 
paramą įdarbinant žmones su negalia ar išlaikant darbo 
vietą darbuotojui tapus neįgaliu. Taip pat bus teikiama 
pagalba atliekant įsidarbinimo procedūras. Plačiau

Netrukus sukaks metai, kai žmonės su negalia gali 
pasinaudoti asmeninio asistento pagalba. Taip užtikrinamos 
didesnės galimybės mokytis, dirbti ir savarankiškai gyventi 
bendruomenėje. Per šešis 2021 metų mėnesius asistento 
pagalba pasinaudojo 568 žmonės su negalia, suteikta 
daugiau kaip 62,2 tūkstančiai pagalbos valandų, asmeninę 
pagalbą teikė 297 asmeniniai asistentai. Plačiau

Būstų ir kitų tinkamų gyventi patalpų savininkai, kurie 
apgyvendino Ukrainos karo pabėgėlius, nuo balandžio 
gali teikti prašymus kompensacijoms gauti. Per 
balandžio mėnesį savivaldybės sulaukė daugiau kaip 
1800 prašymų skirti kompensacijas. Pagal šiuos 
prašymus bus išmokėti  beveik  300 tūkst. eurų. Plačiau 

Saugų prieglobstį mūsų šalyje radusios ukrainietės tiki, 
kad Lietuva namais joms tapo laikinai, bet vos įsikūrusios 
kimba į darbus. Šįkart susipažinkime su trimis iš jų. 
Skirtingose Lietuvos vietose apsigyvenusias moteris sieja 
ne tik bendras likimas – bėgti nuo karo, bet ir tai, kad visų 
jų darbas Lietuvoje susijęs su vaikais. Plačiau

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė Monika Navickienė 
kartu su Ukrainos socialinės politikos ministre Maryna 
Lazebna pasirašė bendrą pareiškimą, kuriuo smerkiami 
Rusijos rengiami įstatymų pakeitimai, leidžiantys 
supaprastina tvarka Rusijoje įvaikinti iš Ukrainos Donbaso 
ir Luhansko sričių perkeliamus ukrainiečius vaikus. 
Plačiau

socmin.lrv.lt

Daugiau informacijos: 
www.socmin.lrv.lt

Susisiekite: 
post@socmin.lt

Mus sekite: 
Facebook 

Mus sekite:
LinkedIn 

www.kasmanpriklauso.lt
Visą informaciją apie socialinę paramą skirtingais gyvenimo atvejais 
rasite vienoje vietoje. Plačiau

www.kasmanpriklauso.lt
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